CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  Recife  PE

REQUERIMENTO Nº         /2011

Requeiro à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais,

que  seja  dirigida  nos  termos  do  art.  351,  alínea  “b”  do

Regimento Interno, indicação a Senhora Maria de Fátima Medeiros

da  Silva,  Presidente  da  CSURB,  para  proceder  à  decoração

natalina nos Mercados Públicos do Recife.

JUSTIFICATIVA

Os mercados públicos do Recife constituem um patrimônio

cultural e turístico para a nossa cidade. A prefeitura, todos os

anos, decora e ilumina a cidade, criando um clima de beleza e

confraternização próprio das festas de final de ano.

Achamos  por  bem,  dada  a  importância  dos  Mercados

Públicos na vida de nossa cidade, solicitar a CSURB que tome as

providências  no  sentido  de  proceder  a  decoração  natalina  em

todos os Mercados Públicos do Recife.

Sala das Sessões, em      de novembro de 2011.

MUCIO MAGALHÃES
Vereador